Департамент образования г. Перми

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10»

ПРИКАЗ
г. Пермь

	21.05.2008

	№ 36

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО реализации комплексного проекта
модернизации образования в школе
В соответствии с Приказом  департамента образования администрации г. Перми от 08.05.2008г. № 48 «Об утверждении структуры управления комплексного проекта модернизации образования (КПМО) в городе Перми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по реализации КПМО в школе в следующем составе:

Нефедова Л.В., директор школы,

Федоровых Т.С., главный бухгалтер школы,

Черноволова Н.В., заместитель директора по УВР 2 и 3 ступеней,

Бондаренко А.А., заместитель директора по УВР 1 ступени,

Ростовщикова О.А., заместитель директора по управлению персоналом,

Ощепкова Н.А., секретарь.

2. Назначить в школе ответственных по реализации направлений КПМО:
Нефедова Л.В., Федоровых Т.С. за направление «Введение новой системы оплаты труда общеобразовательных учреждений, направленной на повышение доходов учителей».

Федоровых Т.С. – «Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений».

Черноволова Н.В., Бондаренко А.А. - «Развитие региональной системы оценки качества образования».

Ростовщикова О.А. – «Обновление системы повышения квалификации работников общеобразовательных учреждений».

Нефедова Л.В. - «Расширение общественного участия в управлении образованием».

3. Вменить в обязанность участникам рабочей группы осуществлять работу по своевременному сбору и внесению информации в базу данных федерального сайта мониторинга реализации КПМО.
4. Ощепковой Н.А., в установленные сроки передавать статистические данные в базу данных федерального сайта мониторинга реализации КПМО, полученные от участников рабочей группы.
5. Попову А.А., Лекомцеву С.В. создать страницу КПМО на сайте школы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы

Л.В. Нефедова

С приказом ознакомлен: